关于做好生源地助学贷款续贷声明和毕业确认的
通知

学生工作处［2017］35号
各二级学院、弘德书院：

为进一步发挥好生源地信用助学贷款的教育扶贫、精准扶贫作用，加大对家庭经济困难学生的支持力度，现将生源地助学贷款续贷声明和毕业确认有关要求通知如下：

一、按时完成好本年度贷款受理准备和贷款毕业生确认工作

按照《国家助学贷款操作规程》（2016版）有关要求，于6月底前组织好有续贷需求的学生登陆学生在线服务系统填写续贷声明，认真总结陈述一年来的思想、学习进步情况，提交续贷申请，并登录生源地助学贷款信息管理系统进行审查，确保续贷声明内容客观真实、积极向上。同时，各单位应于6月底前在助学贷款管理系统中录入续贷学生新学年的学费和住宿费信息，作为县级学生资助管理中心审核贷款金额的依据。

毕业确认手续是借款学生离校手续的重要组成部分。各学院应于6月10日前组织借款学生现场办理毕业确认手续，确定借款学生毕业后固定联系人和本人联系方式，并要求学生及时将新的联系方式在学生在线服务系统更新。

办理毕业确认手续时，应将生源地信用助学贷款的还款方式和违约后果告知学生，提醒学生牢记学生在线系统的用户名和密码，养成定期登录学生在线服务系统的习惯，特别是在变换工作、联系方式、联系人后要及时登录学生在线服务系统修改有关信息。还应告知学生在每年11月1日后登录学生在线服务系统查看本年应还利息、应还本金的数额。

二、加大宣传力度，做好咨询服务

各单位要通过多种方式加大宣传力度，要广泛宣传“国家开发银行95593助学贷款呼叫中心”，引导贷款学生及家长通过热线电话和网络自助咨询贷款政策及有关问题。
学生工作处（武装部）
二〇一七年四月十七日